
 

 

Ftesë për prindërit 
 

 

“Tag des offenen Handwerks” 
E premte, 9 maj 2025 

Nga ora 8:00 deri në 13:00 

 

 

Filloni: 
E premte , 9 maj 2025 

në shkollën e fëmijës suaj 

 

 

 
40 zejtarë hapin bizneset e tyre për nxënësit, prindërit dhe mësuesit. 

 

Në orën 9:15, 10:45 dhe 12:15, ofrohet informacion në kompani për profesionin përkatës dhe 
përmbajtjen e trajnimit. 
 
Klasa e fëmijës suaj është e ftuar në "Ditën e Hapur të Artizanatit". 

 

 

Fëmija juaj do të vizitojë tre kompani së bashku me shokët e klasës në një grup fiks prej 7-12 
nxënësish. Fëmija juaj zgjedh një tregti, caktohen edhe dy tregti të tjera. 

 

Grupi duhet të shoqërohet nga një i rritur (mësues, prind, ...). 

 

Kërkesa jonë për ju: 

Shoqëroni fëmijën tuaj dhe nxiteni të bëjë shumë pyetje. 

Nëse dëshironi të shoqëroni fëmijën tuaj, ju lutemi kontaktoni mësuesin e klasës së fëmijës suaj. 

 

Ju dhe fëmija juaj mund të përdorni autobusin falas. Një pasqyrë e kompanive dhe një biletë 

falas janë bashkangjitur. 

 

 

   Informacion shtese: 

 www.singen-aktiv.de 

 www.handwerk.de/ausbildungsberufe  

 www.hwk-konstanz.de/berufe  

 www.ausbildung-kreis-konstanz.de 

 07731 / 85-742 

 singen-aktiv@singen.de 
 

 

 

Ju presim me padurim! 


